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8 Pokrok Západu
to neměla končiti výbojností úspor kdež nepotřeboval by ni SOUTH OMAHAPokrok Západu tom souhlasití s ním bude každý kdy býti v obavě že by mohl něco
kdo postřehuje nebezpečí jen

Edltloa
Čiaí-l- i dvatotéžncníprýtovždy

týmž To je stará pravda která
ztratiti aspoň ne po tak dlouho

pokud republikánská strana bude
hrozí zemi a svobodnému našemu

zřízení z toho když budeme chtětrubllkhťri by Pokrok Západu Ptjr Co
se dá vykládat na všechny strany1Z11 Ho 13th SI-T- el I0UM 11 vlády a nedopustí znehodnocenírozšířit! državy své mimo tuto pe jako soudní paragrafy nebo písmSubxrtptloi ty mn $2 50 ptr yttr voinu Pan Bryan má jednou svaté a nám bezděky napadla kdy

pouhý a holý švindl byť i pobož-
ní páni nietliodisté sebe pobožněji
očima kroutili Kdyby byli páni
methodisté měli nějaký skutečný a

poctivý nárok nebyli by čekali s
ním až do nynější doby a byli by
se hlásili dříve Nyní však z ně-

jaké příčiny velký přítelíček při-

stěhovalců senátor Lodge pěkně
to v senátu proŠťouclinul co
ovšem věděl dříve a s ním každý
ze senátorů Že totiž nárok ten jest
Švindl a na jeho návrh bude se ati

jakým spnsobem prošel

Vychází fcaidé" aUary patta pravdu

Tedy jeden krok k rozšířenTiskařské DružstvoVydává

F Štika nám vyprávěl že jeho

Penáty opustili dva bordinkáři )

Smika a j Košťál vulgo Smith

Mr štika krmí u Papeže na 16
a a a t i

území amerického mimo naší pe
vninu na krajiny zámořské by
a w w v a

Tlaháraa i 1211 jlial 13tá alka
Telefoa IOOO

DY liz ucinen sněmovna posla a IN ul tilauovc ma staie pinou

měny o jaké demokraté usilují
Však opatření kteréž učiněno by-

lo v kongresu ohledně úpisů
dává nám aspoť na-

ději že doba jest nedaleká kdy

poštovní spořitelny zřízeny budou

Jestiť toto opatření samo o sobě

důkazem že naší zástupci v kong-

resu znají dobře přání lJu a jest
krokem ve směru ku spořitelnám
poštovním Aspoň po budoucích

30 dnů bude míti občanstvo kte-

réž peníze k uložení má příleži-
tost aby uložilo si je bezpečně

ftliícl redaktor: - J Rosický ruku a talíře všemi možnými amenecká přijala většinou dvoutřeti
novou usnesení schvalující připo
jení Hawaiska ku Spojeným StáPřadplataa i rickými a importovanými Specia-

litami a aby nevyšel ze cviku má i
Obviňoval veřejně ve schůzi sená-

tu že prý agenti kteří o prosaze-
ní návrhu pracovali mají obil rŽe ti

V iuUU a dodávkou do domu bri přílohy W no

8 přílohou WSO tům a jest více než pravdě podob svůj privátní boardinghousc na 27
PiJinu m Hiwlení Ptát v a Kanadu 11 nyní že v senátu návrh ten

M ul Tam u něho bydlil SmiKnihovny Americké 2flO

8 Knihovnou Americkou 1320 dojista přijat bude Pak budou z povolené Částky třetinu malič-ka- st

$108000 Mnoho-l- i z toho
ka a Košťál Smika pocházel z

Prague Neb odkud jeho rodičůmíti Spojené Státy též své osadyDo ČWh bel přílohy B00
8 přílohou IU0 kam Dudou moci posílali sve nej-

-

Kaidi předplatitel oprávnío J k prémii

ti agenti rozdělili mezi pány sená-

tory a proč Lodge-ov-i nic nedali
o tom se prozatím nedozvídátne

koupí vládních úpisů

Podle provolání sekretáře po

před časem se odstěhovali do
Před rokem přijel z

Arlington Neb do So Omahy

horši politikáře aby zem vyssá
valiOhláiky

Drobni a rftinJ ohláiky uvefelllulen) pouav kladny přijímají se přihlášky a
V kongresu byl činén návkiiu--o

kciyi pěníte z oojeonavre pnioienv Jitou
Za drobni oiuMky onyě(jné velkoatL nepři vydáno bude nejprvé za $200000

000 úpisů tříprocentních Přibii licí ititlec otáma 75 rentft ta třikrát 7ji Občanstvo má přednostaby vojínům armády dobrovolní
réiná nbláfeni blahopřáni Omrtl a jiná řltá--

cké bylo dovoleno při budoucích
hlášky tyto přijímati se budou pong fiuu u in paire utiu nverejnnl

Nechť kmidt proto pftlolt otilednár™ tolik
kongresních volbách hlasovati Jak jsme již minule sdělili pro budoucích 30 dnů totiž až do 14pnřz jak velkou oblááku millilptele ('ony

ohláirk na dclll dobu oiuáml ae ochoto um kdekolivěk a hlasy jejich aby bypuiáUáiil
Zásilky peaés ly náležitě počítány v jejich domo

šla v kongresu předloha berní kte-

rouž zjednati se mají potřebné

prostředky ku vedení války Mezi

července i8y8 Úpisy vydávány
budou dnem 1 srpna a od toho
dne ponesou úrok Přihlášky

jnou nejbeipefnjl kdyl ae koupi na polt
Drb ezpremu "Money Order" a ifi nám e
laMe Té t dopluv anb po-
ukázkou bankovní Jet zásilka Jtuta Kdo

vu Tomu se ovšem opírají de-

mokraté co nejhouževnatěji před musí díti se u sekretáře pokladny
ve Washingtonu Bude-l- i přihlá

jinými opatřeními předlohy té jest
i oprávnění presidenta ku vydává-
ní dlužných úpisů do obnosu až

$500000000 Úpisy tyto pone

stírajíce že by to bylo porušením
zákonů jednotlivých států jež vy-

žadují registraci voličů Jest ovšem
šek více než na $200000000 jež

chce platltl "cbckem Da bank nm-b- ť mle
o as cntíi vire proto ze tolik míníme platit
banku ta kolekci aneb ať koupi nrritnku
(draft) na Omnhu Chicago neb New Tork Na
mfhtě drtilinfeb peníz přijmeme tá I - a

kolky Vterhny táallky nechť jmu
zaulány pod Jednoduchou adreeuu pouie tak

nejprve vydány budou tedy všem

kdož přihlásí se o menší částky
otázkou co jest pravou příčinou

odporu zda-l- i ne to že si myslí

kde nejprvé pracoval v jatkách a

na to až do přítomné doby u Bur-

lington dráhy Byl spořádaným
26 let starým mužem a minulé so-

boty odešel z bytu svého nechav

otevřený vak a celý svůj majetek
u p Štiky a do dnes se nevrátil

Že by byl na spree neb na jiné
toulce není pravděpodobným a
vše nasvědčuje tomu Že se jemu

přihodilo neštěstí

Jinak věc se má s mistříčketn
Košťálem Ten má v žilách rtuť
a z dolarů—když jsou— se stanou

blechy a ty ve chvilce vyskáčou
Mr Košťál často mění svůj hotel
a zpravidla zapomene udati svou

novou adresu a p Štika by se pra-

nic nedivil kdyby jej potkal ná

výstavní midway tancovat arabské

tance atd

Když jsme už tak při té výstavě
tak bychom se měli zmínili o její

přitažlivosti na so omažské

sou 3 proc úroku a při prodeji
týchž bude přednost dána širšímu

občanstvu Nebudou prodávány

bude vyhověno a když by pak úpi
to 3

Pokrok Západ u

Omaha Plet) Že by bylo odevzdáno více hlasů
sy vybývaly tedy rozdělí se zbý- -

republikánských ncž-l- i demokrat

skýchOmaha Neb 17 Čerrua 1898

ťRED DVĚMI TÝDNY ODHADOVALO

se ze Kursovní spekulant Leiter

vydělal na pšenici za 9 měsíců

$3500000 a že jeho snahou aby
pšenice prodávala se za slušnou
cenu vyzískali larmán 5150000- -

000 V minulých dnech však ten

týž Leiter prodělal na pšenici více
než co za celých předcházejících
a v v - auta w

devět meslcu vydělal pšenice Chodí na výstavu?
lesla nyní na méně než polovici Chodí! A jak se sami přizná

co stala před měsícem a chicag vajf konají náramně důkladné r

ský Hlasatel má z toho nehoráz rodopisné studie a zvláště orit
nou radost Za to by mu měli

rolníci od nichž tak rád dolárky
na předplatné přijímá odhlasova- -

ti adresu díků

má pro ně své zvláštní půvaby
Že jsou důkladní nelze jim zazlí-va- ti

béřou vše z gruntu a nenamí-

tají úplně ničeho proti 'ženské
Vůbec jak tvrdí na vý-

stavě je docela rozumně rozluště-

na moderní otázka lidské vzájem-

nosti než Hospodin stvořil Ada

"Aby se neřeklo" navrhla Re

publikánská mašina v Chicagu

přece jednoho českého kandidáta
sice p F C Souhradu do stát

ního senátu To se stalo nepo movi k legraci Lvu ale také hada
a pan Bůh s námi aby se ta celáchybně proto že asi žádný repu

blikán se neucházel o tuto "po rajská společnost sešla pod jablo-
ní a ten Adam s Evou dostali par

PORUČÍK RICIIMOND P IIOIkSON
chybnou čest"— pochybnou proto
že je velká pochybnost Že by
mohl v dotýčném distriktu repu

dus a honil je tak domácí anděl v

sukních s karabáčemzfokal si slávy nesmrtelné odvúJným pt lnikem svým potnrtením totií lolí Meri
muč v imi pnaiavu santiagskcm tímZ vypluti fipaučl loďstvu zabrání1 uo bvlo Pí Svobodová otevře pod páněblikán býti zvolen K tomu aby

Papežovým salonem na 26 a N
ak dělo se za blahoslavené pamě
ti polívkových demokratických

ul restaurant který má býti vzor-

ným a elevatorem bude spojen s

p Papežovým hostincemkde kaž

republikáné vytahovali republi-

kánským mašinám kaštany z ohně

zdají se býti dobrými dost ale

když jsou jednou kaštany vytaŽe-žen- y

pak již mouřenín vykonal
svou povinnost a mouřenín může

dob za presidenta Clevelanda

syndikátům bankéřů aby tito z

prodeje těžiti mohli nýbrž učině

no v zákone opatření aby první

dý po svém přání bude posloužen
teplým lunchem který se bude
servírovat za nikl neb 10c Paní
Svobodová ustanovila 15c za ce-

nu jídel v jejím restaurantu

jít

Mr Bryan jak to je s tím i 6: i ?

Pro samé obrštství jste zavřel svůj
hlavní stříbrňácký biznys Nebo

pro válku je dobré zlato a na chy-
tání hejlů stříbro!

Prvních čtrnáct dnú zamissis-sippsk- é

výstavy jest deštivo prá-
vě tak jako bylo při počátku
výstavy kolumbické Jen aby to-

mu bylo již brzo konec

V PŘÍTOMNÉ DOBĚ SE USTAVIL VE

Spojených Státech trust který
nabídnul vládě několik milionů za
staré Železo z rozbitých granátů
které bude sbírat po Kubě po válce

Pod svícnem prV bývá nijvétší
tma Ačkoliv v Lincoln Nebr

jest káznice nestojí obviněný zlo-

činec tam ve velkém nebezpečí
že jej porota lincolnská odsoudí

LEITER VEZÍ JISTÉMU CHICAGSKÉMU

papíru v žaludku a předce byl jen
bursovním kolegou který Speku-
loval ve pšenici kdežto onen pa-

pír Spekuluje ve velkém v nesmy-
slech!

Třináctí Alfonsek by si mel při-j- ít

po válce do Ameriky pro nevě-

stu Než se skončí bude mítí do
těch dob kluk "léta" se svým
predikátem se zde jistě ožení a

kapsu si také nacvokuje?

Dost možná že bv otec vlastí
kdyby tak vstal z hrobu a viděl
vedle své oslavy ten národní psot-ní- k

si něco pomyslil o Škrábání
na zádech nebo by rajdovej zase

pustil svou duši do nebe aby ten

Babylon více neviděl

DELAWARE JEST JEDNÍM Z TECM STÁ- -

tů kdež až do nedávaa panoval
pranýř kláda a hůl Před několika

léty nechali se občané unésti též

všeobecným hnutím a zavedli tak
zvaným australský spůsob hlasová
ní Však nyní spůsob ten opět
zrušili Nepochybně shledali jej
příliš pokročilým

Podle nejnqvejsích výpočtu prý
zlato přiveŽené letos z Klondiku
nebude obnášet i více než $20000
000 Jelikož se v onch zlatono-

sných končinách nalézá asi 50000
lidí kteří zlato hledali a hledají
přicházelo by na každého z nich

průměrem £400 Však ale každé-

ho z nich to stálo průměrem více
než tolik do Klondiku se dostati

Kde pak zůstává výtěžek?

ŽÉ náš Biixy Bryan dovede také

někdy býti rozumným to dokíz!
v den nebrasský na výstavě Byl

jedním z řečníků v ten den a čině

zmínku o válce se španělskem

pravil mezi jiným íe by vilka ta

příležitost dostala se širšímu obe
Státní pokladník Bartley v Ne- -

censtvu Zákon ten totiž zní:

"Při rozdělovaní úpisů má se
brasce Dyl souzen v jjouglas
County a uznán vinným a odsou-

zen na dvacet let do káznice kte- - přednost dáti nejdříve jednotliv — Sbor Olivová Ratolest č 35
cům a nejrnenší částky lež upsáýžto trest nastoupiti má během J C D uspořádá velký výlet do

zahrady p Fraňka v neděli odpo-
ledne dne 26 června fqxi

25 dnú statni auditor liagene ny byly budou nejdříve upisova-telů- m

povoleny"Moore byl právě tak obecným zlo

Z toho vysvítá že bankéři a ka--dějem jako Bartley pouze jen tro
chu menším Ten souzen byl

— Konečně oznámen byl výsleitaliisté musí čekati až jestli se

na ně dostane až jestli Širší obLincoln a porota jej minulý
dek odhadu majetku městského a
souhrná číslice spůsobyla — všeo- -

čanstvo úpisy vydané samotýden uznala nevinným Byl sou-

zen totiž jednou ze společností
oecne překvapeni Jest totiž od- - Jn %

liarl mairitlrn mfa- - ~ _ al
— ~-- IMI31U auy u II L

Aby každému občanu i skrovkteráž zaplatila $250 jež Moore

ukradnul Právníci Mooreovi
kolik set tisíc dolarů byl zvýšen

vající mezí ty kdož přihlásí se o

obnosy $500 aneb více a sice po-

dle množství přihlášek došlých a

úpisů zbývajících

Vydání této půjčky bude jaksi
zároveň skuŠebním kamenem jest-
liže Širší občanstvo skutečně přeje
sobě příležitost k ukládání peněz
Budou-l- i přihlášky v menších ob-

nosech hojné více než co úpisů se

nabízí pak dojista to bude důka-

zem že pociťována jest potřeba
spořitelen poštovních Jestli na-

proti tomu přihlášky byly by skro-

vnými bude to pak dojista důvo-

dem pro průtahy u zřizování po-

štovních spořitelen

Není pochybnosti že každý kdo

se nyní o úpisy přihlásí tím pou-

ze jen vyzískali musí Jest posnd
v dobré paměti že syndikát kte-

rýž sprostředkoval půjčku za pre-

sidenta Clevelanda vyzískal hez-

kých pár milionů neboť v krátko-

sti po vydání úpisů oněch stoupla
cena jejich o 8 až 10 procent nad

cenu plnou To lze očekávati i v

tomto případě a proto máme za

to že přihlášky budou několika-náso- b

obnosu požadovaného

Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na aklad! velké mnolhtví nji-a-

zábavních a poučných tc yícch
možných oborů Divadelní apúy má-

me viechny jcí jou k doatáuí v růz-

ných sbírkách 1'iíte ai o aznam
obdrZíta jej zdarma Adrean jte jednu
dula Pokrok Západu

Omaká Kat

iak všeobecně s iistntnu nLi„ '3ných prostředků majícím umožně-

no bylo podati žádost o úpisy bu
— t"dovozovali že z těch ukradených ~ sr o v r rnu vi řwoiuu menším nez odhad J

dou vydávány o $20 $50 $10028000 splatil $4000 a těch

250 o kteréž se dotýčná společ
loňský následkem Čehož ovšem
bude muset daň má-l- i wlW500 a výše Tedy každý kdo

' J yuillnost soudí že byly mezi těmi má a chce sobě uložiti $20 aneb méstske bytí kryto přiměřeněplacenými To postačilo porotě výš může tak učiniti když při-

hlásí se Že chce úpisy vládní od- -
zvýšena býti Snížení
spůsobeno tím že odhad

toto 'J
majSKU

koupiti

Jsme toho přesvědčení že by

byl kongres lépe učinil kdyby byl

jatek nakládáren a různých kor-

porací zůstal vzdor tomu Že na
zvelebení závodů jednotlivých v
roce minulém sta tisíce věnovány
buď týmž aneb dokonce ješlě sní-
žen byl Odhad

místo vydání úpisů postaral se zá
konem o zřízení poštovních spoři

aby Moorea uznala nevinným
Kdo chce něco vyvést ať jde do

Lincoln a dojista ujde trestu

Jak jsme své doby pred několika

týdny ve zprávách sdělili bylo po-

voleno kongresem methodistické-m- u

vydavatelstvu nábožných spisů
v Nash7Ílle Tenn #288000 za

škodu která prý mu spůsobena

byla v době války Každý kdo

jen má ždibec mozku v hlavě ví
že jakýkoliv nárok který by nyní

povolen byl za Ikodu ve válce

před 35ti lety ipůiobenou jeit

ward jeví se býti následovním- -

Prvá warda

telen Kdyby každá větší pošta
aspoň každá pošta kteráž vydává

peněžní poukázky byla oprávně-

na též přijímati vklady bylo by to
ku velikému prospěchu a výhodě
veškerého obecenstva Mělť by

každý v blízkosti svého domova

Druhá $6oiyu

258882
426VI 7

Třetí
Čtvrtá

poleblivé místo k ukládání svých Celkct0
Il6j9017yf


